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A N D AR HARGA TAHUN A NGGARAN 202 4

N G A N RAHMAT TUHAN Y AN G M A H A E S A

B UPATI K ARANGANY AR,

a. bahw a dengan adanya h arg a d an /atau jenis b aramng /jasa
y ang m engalam i perubahan d an /atau belum tersedia
m a k a P eraturan B upati N om or 19 T ahun 2023 ten tang
S tandar H arga T ahwun A nggaran 2 0 2 4 sebagaim ana te lah
d iub ah dengan P eraturan B upati N om or 76 T ahwun 202 4
tentang P erubahan atas P eraturan B upati N om or 19 T ahwun
2 023 tentang S tandar H arga T ahwun A nggaran 202 4 perlu
d iub ah kem bali;

b. bahw a berdasarkan pertim bangan sebagaim ana dim aksud
dalam h uruf a , perlu m enetapkan P eraturan B upati
tentang P erubahan K edwua atas P eraturan B upati N om or 19
T ah un 2023 tentang S tandar H arga T ahwun A nggaran 2024;

1. P asal 18 ayat (6) U ndang-U ndang D asar N egara R epublik
Indonesia T ahun 19 45 ;

2. U ndang-U ndang N om or 13 T ahun 1950 ten tang
Pem bentukan D aerah-D aerah K ab upaten dalam
L ing kungan Provinsi Jaw a T engah (B erita N egara R epublik
Indonesia T ahwun 1950 N om or 42);

3 U ndang-U ndang N om or 2 3 T ahwun 2 01 4 ten tang
P em erintahan D aerah (L em baran N egara R epublik
Indonesia T ahun 201 4 N om or 244, T am b ahan L em baran
N egara R epublik Indonesia N om or 5587) sebagaim ana
telah d iub ah b eberapa k ali terakhir d engan U ndang -
U ndang N om or 6 T ahwun 2023 tentang P enetapan
P eraturan P em erintah Pengganti U ndang-U ndang N om or 2
T ahwun 2022 tentang C ipta K erja m enjadi U ndang-U ndang
(L em baran N egara R epublik Indonesia T ahun 2023 N om or
4 1 T am b ahan L em baran N egara R epublik Indonesia
N om or 6856 );

4. U ndang-U ndang N om or 11 T ahun 2023 ten tang Provinsi
Jaw a T engah (L em baran N egara R epublik Indonesia T ahun
2023 N om or 58 T am b ahan L em baran N egara R epublik
Indonesia N om or 686 7);

5. P eraturan B upati N om or 19 T ahwun 2 023 tentang S tandar
H arga T ahwun A nggaran 2 02 4 (B erita D aerah K abupaten
K aranganyar T ahwun 2023 N om or 19) sebagaim ana telah
d iub ah d engan P eraturan B upati N om or 76 T ahun 20 2 4
tentang P erubahan atas P eraturan B upati N om or 19 T ahwun
2023 tentang S tandar H arga T ahwun A nggaran 202 4 (B erita
D aerah K abupaten K aranganyar T ahun 202 4 N om or 76);



M EM UTU SK AN
M enetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUUBAHA AN K ED U A A TAS
PERATURAN B UPATI N O M O R 19 TA HUN 2023 TENTANG

STA ND AR HARGA TAHUN A NG GARAN 202 4

P asal I
K eten tuan L am piran dalam P eraturan B upati N om or 19
T ahun 2023 tentang S tandar H arga T ah un A nggaran 20 2 4
(B erita D aerah K ab upaten K aranganyar T ahun 2023 N om or
19) sebagaim ana telah d iub ah dengan P eraturan B upati
N om or 76 T ahwun 2 02 4 ten tang P erubahan a ta s P eraturan

B upati N om or 19 T ahun 2023 tentang S tandar H arga T ahun

A nggaran 202 4 (B erita D aerah K abupaten K aranganyar
T ahwun 202 4 N om or 76) d iub ah sehingga berbuny.
sebagaim ana tersebut dalam L am piran y ang m eruwpakan
b agian tid a k terpisahkan dari P eraturan B uwpati ini.

P asal I
P eraturan B upati ini m u lai b erlaku p ada tanggal

diundangkan

A gar setiap orang m engetahuwuinya, m em erintah k an
pengundangan P eraturan B upati ini dengan penem patannya
dalam B erita D aerah K ab upaten K aranganyar.

D itetap k an di K aranganyar

pada tanggal 29 Juli 2024

Pj. BUPATI KARANGANYA AR

ttd

TIM O T1lU S SURY AD.I
D iundangkan di K aranganyar
pada tanggal 29 Juli 2024

Pj. SEK RETARIIS D AERAH K ABUPATEN K ARANGANYA AR

ZULFIK AR H A D ID H

B ERITA D AERAH K A BUPATEN K ARANGANYA AR TAHUN 202 4 N O M OR 11

S alinan sesuai dengan asliny a



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
N OM OR 11 TAHUN 2024

TENTANG
PERUBAHAN K EDUA ATAS PERATURAN BUPATI

N OM OR 19 TAHUN 2023 TENTANG STANDAR

HARGA TAHUN ANGGARAN 20214

A. PENIJELASAN STANDAR HARGA

1. SATUAN BIAYA HONORARIUM
1. Honorarium N arasum ber atau Pem bahas, M oderator, Pem bawa Acara, dan Panitia

1.1 Honorarium N arasum ber atau Pem bahas

Honorarium narasumber atau pem bahas diberikan kepada pejabat negara, pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain yang mem berikan informasi atau pengetahuan dalam
kegiatan sem inar, rapat, sosialisasi, disem inasi, bimbingan teknis, workshop, sarasehan,
sim posium , lokakarya, focus group discussion, dan kegiatan sejenis (tidak term asuk untuk
kegiatan pendidikan dan pelatihan).

Honorarium narasum ber/pem bahas dapat diberikan dengan ketentuan sebagai berikut:

a. satuan jam yang digunakan dalam pemberian honorarium narasumber atau pem bahas
adalah 60 (enam puluh) menit, baik dilakukan secara panel maupun individual.

b. narasum ber atau pem bahas berasal dark
1. luar satuan kerja perangkat daerah penyelenggara atau masyarakat; atau
2. dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara sepanjang peserta yang
menjadi sasaran utama kegiatan berasal dari luar satuan keija perangkat daerah
penyelenggara dan/atau masyarakat.

c. dalam hal narasumber atau pembahas tersebut berasal dari satuan keija perangkat
daerah penyelenggara, maka diberikan honorarium sebesar 50 % (lima puluh persen)
dari honorarium narasumber/pembahas.

1.2. Honorarium M oderator
Honorarium m oderator diberikan kepada pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain yang ditunjuk oleh pejabat yang berwenang untuk melaksanakan tugas sebagai
moderator pada kegiatan seminar, rapat, sosialisasi, disem inasi, bim bingan teknis,
workshop, sarasehan, sim posium , lokakarya, focus group discussion, dan kegiatan sejenis
(tidak term asuk untuk kegiatan pendidikan dan pelatihan).

Honorarium m oderator dapat diberikan dengan ketentuan:

a. moderator berasal dari luar satuan kerja perangkatdaerah penyelenggara; atau

b. moderator berasal dari dalam satuan kerja perangkat daerah penyelenggara sepanjang

peserta yang menjadi sasaran utam a kegiatan berasal dari luar satuan kerja perangkat

daerah penyelenggara dan/atau masyarakat.



8.1.02.02.13.0004.00009

Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (Diklat) PNS di Luar Daerah Type ASB-001A3

Luar Daerah (Dalam dan Luar Provinsi), Fullboard,

Gedung Sewa, Fasilitas ruang pertemuan & perlengkapan, Menginap (10 hari, 9 malam), Narasumber Campuran 1 (Pejabat Eselon

IlFYang Disetarakan, Pejabat Eselon Il/Yang Disetarakan (Dari Internal Untuk Internal OPD), dan Pejabat Eselon ll/Yang Disetarakan (Dari Internal Untuk Internal OPD)), Maks. 100 Orang Peserta,

Pelaksanaan 10 hari (1 hari Maks. 5jam), Fasilitas Transportasi 2 hari (Mengantar-Jemput saja). Snack dan

PARAMETER

Jumlah Output

Jumlah Peserta

Jumlah Panitia

Jumlah Narasumber Campuran 1 (Pejabat Eselon lll/Yarg

Disetarakan, Pejabat Eselon Il/Yang Disetarakan (Dari Internal Untuk

1 Kegiatan
100  Orang
10 Orang
3 oOrang

Internal OPD), dan Pejabat Eselon li'Yang Disetarakan (Dari Internal Untuk
Internal OPD))

Jumlah Total Jam Pelajaran

Jumlah Kelas

Lama Pelaksanaan Kegiatan

Kode Barang

(€3]

8.1.02.02.01.0003

8.1.02.02.01.0003

8.1.02.02.01.0003

8.1.02.02.01.0003

8.1.02.02.13.0001

8.1.02.04.01.0001

8.1.02.02.04.0036

8.1.02.02.05.0002

1.1.12.01.03.0001
1.1.12.01.03.0001
1.1.12.01.03.0001
1.1.12.01.03.0001
1.1.12.01.03.0001
1.1.12.01.03.0002
1.1.12.01.03.0002
1.1.12.01.03.0002
1.1.12.01.03.0006
1.1.12.01.03.0006
1.1.12.01.03.0006
1.1.12.01.03.0003
1.1.12.01.03.0003
1.1.12.01.03.0003

8.1.02.01.01.0052

8.1.02.01.01.0052

8.1.02.02.13.0001

8.1.02.02.13.0001

8.1.02.02.13.0001

Nama Rekening (Rekening Belanja)

@

Beban Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Beban Kursus Singkat/Pelatihan

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Beban Sewa Kendaraan Bermotor
Penumpang

Beban Sewa Bangunan Gudang

Alat Tulis Kantor

Kertas dan Cover

Bahan Komputer

Bahan Cetak

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Beban Kursus Singkat/Pelatihan

Jenis
Biaya

[©)]

vCc

vC

61 Jam Pelajaran
1 Kelas
10 Hari

Rincian Komponen (dari SSH)

@)
Biaya Personil
Honorarium Narasumber, Moderator Atau
Pembawa Acara Profesional: Honorarium
Pembawa
Acara Profesional

Honorarium Narasumber/Pembahas:
Pejabat
Eselon IIl'Yang Disetarakan

Honorarium Narasumber: Pejabat Eselon
IlYang Disetarakan (Dari
Internal Untuk Internal OPD)

Honorarium Narasumber: Pejabat Eselon
Il’Yang Disetarakan (Dari
Internal Untuk Internal OPD)

Transportasi Narasumber/Tenaga
Pengajar/Widyaiswara: Lingkup
Jateng

Penginapan Perjalanan Dinas Ke Jawa
Tengah Selain Eks Karesidenan Surakarta
Tingkat D (Narasumber

Internal)

Penginapan Perjalanan Dinas Ke
Jawa Tengah Selain Eks Karesidenan
Surakarta Tingkat E

Sewa Kendaraan Di Jateng Dan DIY:
Bus Besar

Biaya Non Personil

Sewa Tempat/Gedung : 50 S.D 100
Orang

Bolpoin Gel

Buku Blocknote

Snelhecter Plastik (Spring File)
binder Clip Nomor 260

Spidol Permanen Besar

Amplop Persegi (Sedang)

Kertas HVS 70 Gram Folio

Kertas HVS 70 Gram Kwarto

Refill Tinta Catride : Toner Laser Jet
Refill Tinta Catride : Blank Ink

Refill Tinta Catride : Colour Ink
Cetak Blangko Piagam/Sertifikat
fotokopi: Folio HVS 70 gram

Cetak Digital: Cetak MMT 530 g
Cetak Digital: Cetak Notebook (Jilid
Spiral dan Laminasi)

Jamuan Minum Dan Makanan

Kecll: Rapat, Penataran, Penyuluhan, Kursus

Dan Kegiatan Lain Sejenls Untuk OPD

Jamuan Makan Perseorangan
(Siang/Malam): Rapat, Penataran,
Penyuluhan, Kursus dan Kegiatan
lain sejenis untuk OPD

Diklat Teknis/Fungsional/Prajabatan/Latsar
IKepemimpinan : Tanda Peserta/Panitia
Penyelenggaraan

Diklat

Diklat Teknis/Fungsional/Prajabatan/Latsar
JKepemimpinan : Tas Peserta Diklat

Lain-Lain Khusus D iklat: Cetak Buku
Panduan/Juklak

TOTAL BIAYA
PEMBULATAN

1JP =45 menit (8 JP =360 menit atau 6jam)

Maksimal 5jam per hari

Satuan

©®)

orang/ kegiatan

orang/jam

orang/jam

orang/jam

orang/ pp

orang/ hari

orang/ hari

hari

hari

buah
buah
buah
dus
buah
rim
rim
liter
Botol
set
Lembar
lembar
meter

buah

orang/jamu an

orang/jamuan

buah

buah

buku

KEGIATAN

P

T

Harga Satuan

(Rp.
©)

4.

3.

)

750.000

900.000

400.000

360.000

300.000

954.000

600.000

500.000

000.000

7.700
7.000
11.000
33.000
9.300
16.500
63.200
56.100
330.000
148.500
94.000
6.000
600
62.500
7.700

15.000

35.000

25.000

125.000

15.000

ji. BUPAT

IM O T
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Koef 1

@

1

100

10

110

112

100

100

Koef2

®

PR R R R R R R BB R R R R R

10

Koef3

©)

PR R R R R R R R R R PR BB R

Jumlah (Rp)

(10)=(6x7x8x9)

7.500.000

13.500.000

6.000.000

7.200.000

600.000

5.724.000

540.000.000

9.000.000

30.000.000

847.000
770.000
220.000
99.000
46.500
16.500
316.000
112.200
330.000
297.000
94.000
600.000
1.200.000
187.500
770.000

16.800.000

39.200.000

2.750.000

12.500.000

1.500.000

681.429.700
681.430.000

K ARANGANY AR

SURY AD



